令和３年 10月１日
保護者の皆様

土浦市立土浦第四中学校（小中一貫校）
校長 冨島 進

   令和３年度 ２学期の行事並びに１０月以降の日課の変更について（お知らせ）
秋晴の候，保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申

しあげます。
さて，１か月近く自宅学習期間となったことに伴い，上記の件について，下記のとおり

変更いたします。
記

１ ２学期の行事について
時期 行事等 変更前 変更後

9月 体育祭 ９月 ９日（木）

【延期】
10 月 14 日（木）に延期名称をスポー

ツフェスティバルとし，各学年２時間程
度の分散で実施します。

10月

中間テスト 10月 ８日（金）
【中止・変更】

10 月 8 日（金）に美術,技術家庭科の
み行います。

後期時間割開始 10月 18日（月）
【実施】

予定通り実施します。

９学年修学旅行
10月 29日（金）

～30日（土）
25日（月）振休

【内容変更】
11月 30日（火）１日で実施
10月 30日（土）休日
10月 25日（月）通常登校

11月

音楽祭 11月 ９日（火）

【実施・変更】
９学年
11月 9日（火）の午前中にクラフト

シビックホールにて実施します。午後
はリモートにてオンライン授業を行い
ます。
７・８学年
12月 17日（金）に各学年２時間程度

の分散で実施します。

８学年校外学習 11月 19日（金）
【実施】

予定通り実施します。

二者・三者面談
11月 15日（月）

～19日（金）

【実施】
９学年は予定通り実施します。

【延期】
７・８学年は１月に延期します。

12月

２学期末テスト 12月１日（水）
【変更】

11月 25日（木）に予定を変更して実
施します。

２学期終業式 12月 24日（金）
【変更】
  12月 28日（火）に予定を変更して実
施します。

２ １０月以降の日課の変更について
  ・木曜日５時間授業→６時間（45 分）授業
  ただし，１０月７日（木）は中体連の会議があるため５時間授業のままとなります。

日 曜 １０月 日 曜 １１月 日 曜 １２月

1 金 衣替え（移行期間～8日） 1 月 いばらき教育の日 1 水

2 土 2 火 実力テスト（７～９年） 2 木 委員会

3 日 3 水 文化の日 3 金 2学期末PTA

4 月 始業式
放課後：委員会（後期）

4 木 委員会
いばらきっ子郷土検定土浦市大会（８年）

4 土

5 火 道徳アドバイザー訪問④ 5 金 5 日

6 水 6 土 6 月

7 木 7 日 7 火

8 金 前期期末テスト（美術・技術家庭） 8 月 8 水 実力テスト⑤(9年)

9 土 英検 9 火 音楽祭＠市民会館（９学年） 9 木

10 日 10 水 10 金

11 月 11 木 11 土

12 火 12 金 創立70周年記念式典（オンライン開催） 12 日

13 水 13 土 県民の日 13 月

14 木 スポーツフェスティバル（学年別開催） 14 日 14 火

15 金 スポーツフェスティバル予備日 15 月 三者面談① 15 水

16 土 16 火 三者面談② 16 木

17 日 17 水 三者面談③ 17 金 音楽祭＠四中体育館（７・８学年）

18 月 ⑤能楽体験（９年） 18 木 三者面談④
道徳アドバイザー訪問⑥

18 土

19 火 県南駅伝大会
道徳アドバイザー訪問⑤

19 金 三者面談⑤
８年校外学習（福島方面）

19 日

20 水 20 土 20 月

21 木 21 日 21 火 道徳アドバイザー訪問⑦

22 金 22 月 部活動停止期間① 22 水

23 土 23 火 勤労感謝の日
部活動停止期間②

23 木

24 日 24 水 部活動停止期間③ 24 金

25 月 25 木 ２学期末テスト 25 土

26 火 県新人（陸上）
市新人（バスケ・女バレ・テニス・サッカー・野球・バド）

26 金 26 日

27 水 県新人（陸上・新体操）
市新人（バスケ・女バレ・テニス・サッカー・野球・バド）

27 土 27 月

28 木 市新人（卓球） 28 日 28 火 2学期終業式

29 金 市新人（卓球・剣道） 29 月 29 水 冬季休業日(～１／５)

30 土 県新人（水泳）
県南新人（男バレ）
市新人（剣道）

30 火 ９年校外学習 30 木

31 日 県新人（水泳）
県南新人（柔道）

31 金

令和３年度　土浦市立土浦第四中学校（小中一貫校）　　１０月～１２月行事予定表（案）作成日１０月１日

行事予定に関しては，新型コロナウィルス感染症の状況により変更となることがあります。変更される場合には、事前にメール等でお知らせいたします。